
 

 
Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it , sezione Società 

Trasparente n. CIG 8905584068 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Pag. 1 

 

  

Procedura ID 4157 - Tender_19586- CIG LOTTO 1: 8905584068 

 
Procedura aperta, ex art. 60 D. Lgs. 50/2016 volta alla conclusione di un accordo 

quadro con un unico operatore ai sensi dell’art. 54 comma 3 D. Lgs. 50/2016, suddivisa 
in due lotti, per servizi specialistici professionali di produzione e manutenzione 

soluzioni software tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG  

 

Lotto 1: Servizi specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni sw in 
ambito Pubblica Amministrazione. 

 

Determina di Aggiudicazione rettificata 

 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini, in qualità di Amministratore Unico di Insiel S.p.A. giusta delibera 

Assembleare del 31 maggio 2022 

PREMESS0 CHE: 

 con determinazione del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel SpA del 

17/09/2021 è stato deciso di esperire procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D. Lgs. 

50/2016 volta alla conclusione di un accordo quadro con un unico operatore ai sensi 

dell’art. 54 co. 3 del D. Lgs. 50/2016 tramite richiesta di Offerta (rfq_28255) sul portale 

eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016 e suddivisa nei seguenti due lotti: 

➢ Lotto 1: servizi specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni 

sw in ambito Pubblica Amministrazione: € 2.204.900,00 (Euro 

duemilioniduecentoquattromilanovecento/00); 

➢ Lotto 2: servizi specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni 

sw in ambito Sanita’: € 1.248.300,00 (Euro 

unmilioneduecentoquarantottomilatrecento/00); 

Non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi 

da interferenze. I valori sono da intendersi IVA esclusa; 

 in data 08/10/2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 

bando di gara n. 2021/S 196-510325 per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto 

di cui in testata;  

 

 

http://www.insiel.it/


 

 Pag. 2 

 

RICHIAMATA  

 la determina di aggiudicazione di data 02/02/2022 a firma del Presidente e 

Amministratore delegato di Insiel SpA a favore dell’operatore economico principale 

PROGESI SPA in RTI così composto: PROGESI SPA C.F. 03676480589 (mandataria), 

AIZOON CONSULTING SRL C.F. 09220780010 (mandante), T BRIDGE SPA C.F. 

01201580998 (mandante), relativamente al Lotto 1; 

PRESO ATTO CHE 

 nella determina di aggiudicazione sopra richiamata è stato rilevato un refuso 

nell’applicazione delle percentuali di ribasso offerte dall’operatore economico per due 

figure professionali ed in particolare “Figura Programmatore” e “Figura Capo Progetto”; 

RILEVATA 

 la necessità di procedere con la giusta applicazione dei ribassi percentuali offerti per le 

sopra richiamate figure professionali; 

DETERMINA 

 di rettificare le percentuali di ribasso come indicate nella determina di aggiudicazione del 

02.02.2022 e di dare atto che l’affidamento all’operatore economico principale PROGESI 

SPA in RTI così composto: PROGESI SPA C.F. 03676480589 (mandataria), AIZOON 

CONSULTING SRL C.F. 09220780010 (mandante), T BRIDGE SPA C.F. 01201580998 

(mandante) sarà alle seguenti tariffe, IVA esclusa, omnicomprensive di tutte le spese: 

• €/giorno 180,00 (Euro centottanta/00), pari ad un ribasso del 20,00% sulla 

base d’asta €/giorno 225,00 (Euro duecentoventicinque/00) per servizi 

specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni software - 

Supporto specialistico a Consumo – Figura Analista Programmatore; 

• €/giorno 164,93 (Euro centosessantaquattro/93), pari ad un ribasso del 11,80% 

sulla base d’asta €/giorno 187,00 (Euro centottantasette/00) per servizi 

specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni software - 

Supporto specialistico a Consumo – Figura Programmatore; 

• €/giorno 330,13 (Euro trecentotrenta/13), pari ad un ribasso del 5,00% sulla 

base d’asta €/giorno 347,50 (Euro trecentoquarantasette/50) per servizi 

specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni software - 

Supporto specialistico a Consumo – Figura Capo Progetto; 

• € 90,00 (Euro novanta/00) a titolo di maggiorazione sulla tariffa offerta su 

giorno/persona a copertura dei costi di trasferta per eventuale attività on site 

presso le sedi della Committente; 

• € 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

fino all’eventuale raggiungimento del corrispettivo massimo dell’Accordo Quadro di € 

2.204.900,00 (Euro duemilioniduecentoquattromila-novecento/00), IVA esclusa; 



 

 Pag. 3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 


		2022-09-30T13:46:06+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




